

Dotyczy przetargu nieograniczonego na
budowę drogi KZ.2 na Os. Pyrzyckim w Stargardzie
- uczestnicy postępowania wszyscy –

ODPOWIEDZI

W odpowiedzi na pytania jednego z Wykonawców, Zamawiający - Gmina Miasto Stargard wyjaśnia:

Pytanie 1.

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót wszystkie studnie betonowe należy wycenić jako studnie DN1000. Tymczasem w załączonym zestawieniu tabelarycznym studnie są średnic DN1200. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 1.

Należy wycenić studnie betonowe DN 1000 zgodnie z przedmiarem robót;

Pytanie 2.

Na profilach kanalizacji deszczowej studnie D21, D22, D23 oznaczone zostały jako studnie tworzywowe DN600. Informujemy iż w załączonym przedmiarze robót branży sanitarnej nie ma pozycji umożliwiającej wycenę tych studni. Z uwagi iż zadanie ma charakter obmiarowy prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji.

Odpowiedź 2.

Studnie DN 600 zostały zamienione na studnie DN 1000 i ujęte w przedmiarach tych studni;

Pytanie 3.

Zgodnie z pkt 6. przedmiaru robót branży sanitarnej należy wykonać kanały PCV fi 500. Na załączonym planie sytuacyjnym oraz profilach kanalizacji deszczowej nie ma projektowanych sieci o średnicy 500. Z uwagi iż zadanie ma charakter obmiarowy prosimy o wykreślenie poz. 6.

Odpowiedź 3.

Zamawiający przewiduje zamienić, na etapie realizacji robót, odcinek kanalizacji deszczowej na średnicę DN500 i dlatego należy go wycenić zgodnie z przedmiarami;

Pytanie 4.

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót zakres rzeczowy projektowych kanałów deszczowych w odniesieniu do długości kanałów pokazanych na profilach sieci przedstawia się następująco:

- a) rura PCV 500: przedmiar - 185 m; profile - 0 m
- b) rura PCV 315: przedmiar - 216 m; profile - 346,5 m
- c) rura PCV 250: przedmiar - 270,5 m; profile - 170,5 m
- d) rura PCV 200: przedmiar - 175,5 m; profile - 274 m

Z uwagi na znaczne rozbieżności i fakt iż zadanie ma charakter obmiarowy prosimy o skorygowanie pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź 4.

Pytanie wiąże się częściowo z pytaniem nr 3. Należy wycenić wszystkie pozycje zgodnie z załączonymi przedmiarami. Rozliczenie ilościowo-wartościowe będzie weryfikowało na bieżąco ilości i wartości robót;

Pytanie 5.

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót zakres rzeczowy projektowanych studni w odniesieniu do dokumentacji projektowej przedstawia się następująco:

a) studnie betonowe DN1000: przedmiar - 27 szt ; dokumentacja - 20 szt .

b) studnie tworzywowe DN600: przedmiar - 0 szt ; dokumentacja - 3 szt.

c) studnie istniejące: dokumentacja - 4 szt.

Czy w odniesieniu do studni istniejących wykonawca (za wyjątkiem wykonania włączy na potrzeby projektowanych wpustów deszczowych) ma uwzględnić jakiegokolwiek roboty remontowo budowlane?

d) studnie nabudowane na istniejącym kanale deszczowym: przedmiar - rozbity na wykonanie elementów żelbetowych i wykonanie dna studni; dokumentacja - 3 kpl. (tj. D35, D36, D38). Zwracamy się z prośbą przedstawienie tych studni w przedmiarze jako komplety, co w znacznym stopniu ułatwi zamawiającemu i wykonawcy rozliczenie się z realizacji tego elementu robót. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o możliwość wykonania tych studni z wykorzystaniem gotowych prefabrykatów studziennych dostosowanych do nasadzenia na istniejącym kanale deszczowym. Rozwiązanie to gwarantuje lepszą jakość i trwałość wykonania. Jednocześnie informujemy iż studnie nabudowywane na istniejącym kanale DN500, tj. studnie D34, D35, ze względów technologicznych powinny być średnicy przynajmniej DN1200.

Z uwagi, iż zadanie ma charakter obmiarowy prosimy o skorygowanie pozycji w przedmiarze robót (lit. a, b) oraz zajecie stanowiska (lit. c i d).

Odpowiedź 5.

Ad. pkt. a, b - należy wycenić studnie betonowe DN 100 w ilości 27 szt;

Ad. pkt. c- Zamawiający nie przewiduje dodatkowych robót remontowych;

Ad. pkt. d- roboty związane z wykonaniem tych włączy należy wycenić zgodnie z przedmiarem;

Pytanie 6.

Zgodnie z powyższymi pytaniami nr 4 i 5 i dużymi rozbieżnościami przedmiaru a dokumentacją tj. średnicami, długościami odcinków rur, ilością i średnicami studni w przedmiarze ulegną zmianie również ilości robót ziemnych.

Z uwagi, iż zadanie ma charakter obmiarowy, prosimy o skorygowanie pozycji robót ziemnych tj. wykopów, podsypek, szalowania wykopów, zasypywania wykopu, zagęszczanie wykopu w załączonym przedmiarze robót, pozwoli to na rzeczywistą wycenę kontraktu na etapie przetargu, a w trakcie realizacji zaoszczędzi czasu Zamawiającemu i potencjalnemu Wykonawcy w rozliczeniu wykonanych robót ziemnych.

Odpowiedź 6.

Ponieważ zadanie ma charakter ilościowo-wartościowy nie ma potrzeby korygowania pozostałych pozycji przedmiaru robót;

Pytanie 7.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie studzienek deszczowych DN450.

Odpowiedź 7.

Zamawiający oczekuje zamontowania studzienek ściekowych DN 500;

Pytanie 8.

Proszę o informację jaki rodzaj wpustów deszczowych ma zostać zastosowany na studzienkach deszczowych. Jezdniowy czy krawężnikowo - jezdniowy?

Odpowiedź 8.

Należy zamontować wpusty deszczowe typu jezdniowego;

Pytanie 9.

Na załączonych profilach kanalizacji deszczowej znajduje się odcinek D19 - D20, którego brakuje na mapie zasadniczej. Proszę o informację czy odcinek ten objęty jest przedmiotowym zamówieniem publicznym.

Odpowiedź 9.

Odcinek ten nie jest objęty tym zamówieniem;

Pytanie 10.

W załączonej dokumentacji przetargowej znajduje się katalog o nazwie: "Roboty MPGiK". Prosimy o informację czy jest to zakres objęty również zamówieniem publicznym. Jeżeli tak proszę o udostępnienie pełnej dokumentacji technicznej oraz stosowny przedmiar robót.

Odpowiedź 10.

Katalog ROBOTY MPGK przedstawia zakres i lokalizację prac prowadzonych przez spółkę MPGK przed lub równoległe podczas wykonywania prac z wybranym Wykonawcą drogi. Zakres prac MPGK nie jest objęty zamówieniem.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że obowiązującym sposobem rozliczenia robót jest rozliczenie dokonywane na podstawie kosztorysu powykonawczego. Oznacza to, że:

a) zauważone podczas sporządzania kosztorysu ofertowego niedoszacowania, błędy lub pominięcia przedmiarów robót (kosztorysów ślepych) nie wymagają w każdej sytuacji koniecznej interwencji u Zamawiającego, gdyż finalnie wykonawca otrzyma wynagrodzenie za pominięte lub niedokładnie sprzedmiarowane roboty, jeśli w trakcie realizacji zamówienia zostaną one wykonane na zasadach przewidzianych SIWZ;

b) Wykonawca ma prawo na etapie sporządzania oferty zgłosić Zamawiającemu zauważone, pominięte roboty, zwłaszcza jeżeli ich waga lub znaczenie jest istotne dla prawidłowej wyceny – jednak, bez wyraźnej dyspozycji Zamawiającego w formie oficjalnej korekty przedmiaru nie ma prawa samodzielnie zmieniać wycenianego przedmiaru robót poprzez dopisywanie dodatkowych pozycji kosztorysowych lub zmienianie ilości robót.

Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ.

za komisję przetargową

INSPEKTOR

mgr inż. Iwona Skoczyńska